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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af den 8. december 2016 har udvalget efter ønske fra Christian Juhl (EL) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 60 (Alm. del) 

 

I finansloven for 2012 blev der bevilget 8 mio. kr. årligt i årene 2012-2015 til nye 

tiltag indenfor freds- og konfliktløsning. Programmet blev udbudt af Det Strategi-

ske Forskningsråd. Ministeren bedes give en status på, hvad pengene er brugt til, 

og hvad udkommet har været.  

 

Svar 

 

Bevillingen, der i perioden 2012-2015 har været afsat til freds- og konfliktløsning, 

blev tidligere varetaget af Det Strategiske Forskningsråd og er siden videreført af 

Danmarks Innovationsfond. 

 

Der er igangsat to initiativer: 

- CRIC: Centre for Resolution of International Conflicts (2013-2016) ved 

Professor Ole Wæver, Københavns Universitet 

- CODE: Conflict and Democratization (2015-2019) ved Professor Jørgen 

Møller, Aarhus Universitet.  

 

CRIC er tildelt 15,5 mio. kr., og CODE er tildelt 16,0 mio. kr.  

 

Danmarks Innovationsfond har oplyst følgende om de to projekter: 

 

"CRIC, der nærmer sig sin afslutning, har opnået gode forskningsresultater, 

hvoraf mange er publiceret i internationale peer reviewed tidsskrifter. Med CRIC 

er der for første gang i mange år etableret et forskningsmiljø i Danmark, der 

udgør en platform for samarbejde mellem danske og internationale forskere og 

praktikere fra feltet. Derudover deltager centeret aktivt i den offentlige debat 

gennem diverse medier samt ved afholdelse af workshops. CRIC har desuden af-

født nye bevillinger fra hhv. NOS-HS og Carlsbergfondet, og endeligt er der skabt 

en række uddannelsesudbud, der har mobiliseret en vedvarende interesse blandt 

studerende.  

 

CODE-projektet er kommet godt fra start, men da det endnu er relativt nyt, er der 

ikke forelagt konkrete resultater. " 
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